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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM) parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. 

nutarimo Nr. 1177 „Dėl Atskirų profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas), kuriuo siūloma keisti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu patvirtintą Atskirų profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, 

sąrašą (toliau – Atskirų profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašas). 

Toliau pateiktoje lentelėje detalizuojami Projekto pasiūlymai ir išdėstyta jiems įgyvendinti 

svarbi informacija. 

 

1. Projektu sprendžiama problema ir jos priežastys  

Nuo 2024 m. liepos 1 d. vietoj Lietuvos profesijų klasifikatoriaus LPK 2012, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2013 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 4-171 „Dėl 

Lietuvos profesijų klasifikatoriaus LPK 2012 patvirtinimo“, pradėtas taikyti gerokai trumpesnis 

Lietuvos profesijų klasifikatorius, patvirtintas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministro 2023 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 4-672  „Dėl Lietuvos profesijų klasifikatoriaus 

patvirtinimo“ (toliau – LPK 2023), kuriame sustambintas žemesnio hierarchinio lygmens profesijų 

(tarp jų ir profesijos „221268 Karo medicinos gydytojas“) klasifikavimas iki pogrupio „2212 

Gydytojai specialistai“. Šį techninį pakeitimą atspindi profesijų kodų sąsaja, nurodyta profesijų 

klasifikatoriaus versijų kodų sąsajų lentelėje (žr. https://www.profesijuklasifikatorius.lt/lt/lpk-

pakeitimai).  

Atsižvelgiant į LPK 2023 profesijų kodų ir (ar) pavadinimų pakeitimus, buvo pakeistas 

Atskirų profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašas – atlikti redakcinio ir 

(ar) techninio pobūdžio pakeitimai. Be kita ko, profesija ,,Karo medicinos gydytojas“ įtraukta į 

,,Gydytojo specialisto“ kategoriją, taip pat patikslinti profesijų kodai.  

Tačiau karo medicinos gydytojo priskyrimas tik gydytojo specialisto profesijai neatitinka 

teisės aktuose įtvirtintos karo medicinos gydytojo sampratos, pagal kurią karo medicinos gydytojo 

statusą gali turėti gydytojai, turintys skirtingas profesines kvalifikacijas, įskaitant gydytojo 

specialisto, šeimos gydytojo ir gydytojo odontologo. Pagal Lietuvos Respublikos medicinos 

praktikos įstatymo 2 straipsnio 4 dalį gydytojas specialistas yra medicinos gydytojas, įgijęs 

gydytojo specialisto profesinę kvalifikaciją, o pagal šio įstatymo 3 straipsnio 3 dalį gydytojo 

specialisto profesinė kvalifikacija įgyjama baigus medicinos studijas ir medicinos praktikos 

specializaciją universitete, todėl gydytojo specialisto sąvoka negali būti taikoma apibūdinant karo 

medicinos gydytoją visa apimtimi.  

Karo medicinos gydytojo samprata yra nustatyta Pirminės karių sveikatos priežiūros centro 

veiklos specialiuosiuose reikalavimuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ir Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministrų 2006 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. V-1294/V-
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1080 ,,Dėl pirminės karių sveikatos priežiūros centro ir karių reabilitacijos centro veiklos 

specialiųjų reikalavimų tvirtinimo“. Šių reikalavimų 3.2 papunktyje nustatyta, kad karo medicinos 

gydytojas yra gydytojas arba gydytojas odontologas, turintis galiojančią licenciją verstis 

medicinos ar odontologijos praktika pagal licencijoje nurodytą profesinę kvalifikaciją, Lietuvos 

kariuomenės Karo medicinos tarnybos Karo medicinos mokymo centro išduotą karo medicinos 

gydytojo parengimą liudijantį pažymėjimą ir tarnaujantis tikrojoje karo tarnyboje arba 

aktyviajame kariuomenės personalo rezerve. Pažymėtina, kad karo medicinos gydytojo 

kvalifikacija baigus universitetines studijas neįgyjama, nes Lietuvos aukštosios mokyklos tokių 

specialistų nerengia. Šiai profesijai būtinas specifines žinias ir įgūdžius suteikia tik Lietuvos 

kariuomenės Dr. Jono Basanavičiaus karo medicinos tarnybos (toliau – KMT) vykdomas 

parengimas. Minėta funkcija KMT deleguota Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2012 

m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-960 ,,Dėl Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičiaus karo 

medicinos tarnybos nuostatų ir struktūros patvirtinimo“ patvirtintuose Lietuvos kariuomenės Dr. 

Jono Basanavičiaus karo medicinos tarnybos nuostatuose. 

Karo medicinos gydytojų (tiek šeimos gydytojų, tiek gydytojų specialistų, tiek gydytojų 

odontologų) veikla užtikrinant sveikatos priežiūrą ir medicininę paramą Lietuvos kariuomenėje yra 

labai svarbi, galimybės juos pritraukti į karo tarnybą išlieka ribotos. 

Taigi, karo medicinos gydytojo statusą gali turėti skirtingų profesinių kvalifikacijų 

gydytojai: ne tik gydytojai specialistai (LPK kodas 221201), bet ir gydytojai odontologai (LPK 

kodas 226101) bei šeimos gydytojai (LPK kodas 221101), atitinkantys teisės aktuose nustatytus 

reikalavimus. Todėl vien tik gydytojo specialisto profesijos įtraukimas į Atskirų profesijų, kurių 

darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą neapima visų profesinių kvalifikacijų, pagal 

kurias asmenys turi teisę vykdyti karo medicinos gydytojo veiklą 

2. Projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė (siūlomas problemos sprendimas) 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 3 straipsnyje nustatytais 

teisėkūros principais, pagal kuriuos teisinis reguliavimas turi būti tikslus, aiškus ir 

nedviprasmiškas, o teisės normos – derėti tarpusavyje, tikslinamas Atskirų profesijų, kurių 

darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašas, jį papildant gydytojo odontologo (LPK kodas 

226101) ir šeimos gydytojo (LPK kodas 221101) profesijomis, šie patikslinimai taikomi tik 

profesinės karo tarnybos kariams 

3. Pasiūlymų įgyvendinimo mechanizmas  

Projektu siūloma patikslinti Atskirų profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikoje, sąrašą, įtraukiant gydytojo odontologo (LPK kodas 226101) ir šeimos gydytojo  

(LPK kodas 221101) profesijas, šiuos patikslinimus taikant tik profesinės karo tarnybos kariams 

4. Pasiūlymų įgyvendinimo sąnaudos (lėšų poreikis einamaisiais ir artimiausiais 

3 biudžetiniais metais bei jo finansavimo šaltinis)  

Projektu teikiamiems pasiūlymams įgyvendinti papildomų Lietuvos Respublikos valstybės, 

savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės. Sutaupyti lėšų neplanuojama  

5. Laukiamas rezultatas ir nauda bei juos patirsiantys subjektai ir asmenų grupės  

Teisinis reguliavimas bus tikslus, aiškus ir nedviprasmiškas, o teisės normos derės 

tarpusavyje 

6. Rodikliai, pagal kuriuos bus stebimas sprendimo įgyvendinimas  

Nenurodoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento ir ministrų, vyriausybės įstaigų, įstaigų prie 

ministerijų ir kitų vyriausybei pavaldžių ir atskaitingų viešojo administravimo subjektų norminių 

teisės aktų projektų rengimo taisyklių  patvirtinimo“, 21.2 papunkčiu, nes Projektu atliekami 

redakciniai ir teisės technikos pakeitimai 

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimas 

Projektu neįgyvendinamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos 

8. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas 

Projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai 

9. Notifikavimas Europos Komisijai 
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Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai 

10. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas  

Neatliekamas vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 

„Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“,   

4 punktu, nes Projekte teikiami redakciniai ir teisės technikos pakeitimai 

11. Informacija apie sąvokų ir jas apibrėžiančių terminų įvertinimą Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

Projektu nekeičiamos galiojančios sąvokos ir (ar) jų apibrėžtys ir nesiūloma apibrėžti naujų 

12. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis ir visuomene 

12.1. Derinimo būdas Projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje 

12.2. Derinimo terminas 10 darbo dienų 
13. Teisės akto projekto derinimas 

            Suderintas be pastabų su Sveikatos apsaugos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Vidaus reikalų ministerija, patikslintas pagal Teisingumo ministerijos redakcinius 

pastebėjimus 

14. Projekto iniciatorius 

KAM 

15. Projekto rengėjai 

Projektą parengė KAM Karo tarnybos ir personalo departamento (direktorius Algimantas 

Misiūnas, tel. +370 5 273 5570, el. p. algimantas.misiunas@kam.lt) Socialinės saugos ir sveikatos 

priežiūros politikos skyriaus (vedėja Aušra Kazlauskienė, tel. +370 5 210 3864, el. p. 

ausra.kazlauskiene@kam.lt) vyr. specialistė Jūratė Čaplikienė, tel. +370 5 263 5905, el. p. 

jurate.caplikiene@kam.lt 

 

PRIDEDAMA: 
1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras        Robertas Kaunas 
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